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1. Wprowadzenie 
Niniejszy dokument opisuje sposób obsługi Elektronicznej Karty Specjalizacji (EKS) dla grupy zawodowej 

Farmaceuci w systemie SMK, w zakresie planowania i organizacji szkolenia specjalistycznego. Dokument 

zawiera opis funkcjonalności skierowany do osób, które obsługują EKS w nowym systemie SMK, w zakresie 

planowania i organizacji szkolenia. 

1.1. Słownik pojęć i skrótów 

• Farmaceuta – farmaceuta odbywający szkolenie 

• SMK – System Monitorowania Kształcenia 

• Ustawa – Ustawa o medycynie farmaceutycznej 

• Wniosek – wniosek o rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego  

• Skierowanie - skierowanie do odbycia szkolenia specjalizacyjnego wystawiane przez Urząd 

Wojewódzki dla Farmaceuty, zakwalifikowanego w ramach postępowania konkursowego 

• EKS – Elektroniczna Karta Specjalizacji, tworzona w systemie automatycznie na skutek akceptacji 

skierowania przez jednostkę szkoleniową 

1.2. Uruchomienie aplikacji SMK 

W celu uruchomienia aplikacji SMK otwórz przeglądarkę internetową i wpisz adres strony: 

https://smk2.ezdrowie.gov.pl/. 

Na wyświetlonej stronie użyj opcji Zaloguj się. W przypadku potrzeby założenia konta użyj opcji 

Zarejestruj się. 

Specyfikacja wymagań technicznych dla urządzenia użytkownika korzystającego z SMK zamieszczona jest 

w instrukcji Dostęp do systemu i wnioskowanie o rolę. 

1.3. Uprawnienia do obsługi EKS 

Do obsługi EKS w zakresie planowania i organizacji szkolenia uprawnieni są użytkownicy zalogowani w roli: 

• Urząd Wojewódzki/Wojewoda 

• CMKP 

w różnym zakresie funkcjonalności.

https://smk2.ezdrowie.gov.pl/
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2. Lista EKS i podgląd danych EKS 

2.1. Lista EKS 

W celu wyświetlenia listy EKS dla grupy zawodowej Farmaceuci , należy w menu bocznym wybrać 

Farmaceuci a następnie  Elektroniczne Karty Specjalizacji. 

 

Rysunek 1 Wybór pozycji z menu bocznego 

Spowoduje to wyświetlenie listy Elektroniczne Karty Specjalizacji, która zawiera EKS, dostępne 

do zarządzania lub podglądu w ramach Twojej instytucji. 

 

Rysunek 2 Lista EKS 

Lista umożliwia wyszukiwanie EKS przy użyciu dostępnej Wyszukiwarki. W celu wyszukania EKS, należy 

wprowadzić lub wybrać oczekiwane kryteria wyszukiwania a następnie wybrać opcję Szukaj. 
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Rysunek 3 Wyszukiwarka w ramach listy EKS 

Na skutek tego lista zostanie przefiltrowana w oparciu o wskazane kryteria. 

2.2. Podgląd szczegółów EKS 

Aby wyświetlić szczegóły wybranej EKS, należy rozwinąć dane wybranej karty, a następnie wybrać opcję 

Szczegóły.  

 

Rysunek 4 Przejście do szczegółów EKS 

Spowoduje to przejście do szczegółów wybranej EKS. 

Dane dostępne w ramach EKS są pogrupowane w ramach następujących zakładek: 

• Dane podstawowe 

• Dane specjalizacji 

• Program specjalizacji 

• Realizacja programu 

Domyślnie po wejściu w szczegóły EKS, prezentowane są dane w ramach zakładki Dane podstawowe. 

Aby przejść do innej zakładki EKS, wybierz jej nazwę spośród dostępnych zakładek. 
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Rysunek 5 Podgląd szczegółów EKS
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3. Zmiana jednostki szkoleniowej prowadzącej specjalizację 
Dane obecnej jednostki realizującej szkolenie widoczne są w ramach szczegółów EKS w zakładce 

Dane specjalizacji w sekcji Jednostka szkoleniowa prowadząca specjalizację. 

Użytkownik w roli Urząd Wojewódzki/Wojewoda ma możliwość zmiany jednostki prowadzącej szkolenie 

w ramach EKS, które obsługuje, pod warunkiem, że EKS ma status aktywna. W tym celu, należy wybrać 

opcję Zmień, znajdującą się w ramach sekcji prezentującej dane aktualnej jednostki. 

 

Rysunek 6 Przejście do zmiany jednostki szkoleniowej 

Spowoduje to przejście do listy jednostek akredytowanych w danej dziedzinie, spośród których należy 

wybrać nową jednostkę do realizacji szkolenia.  

Lista umożliwia wyszukiwanie jednostek w ramach dostępnej Wyszukiwarki. Aby uwidocznić dostępne 

kryteria wyszukiwania, należy wybrać opcję Rozwiń wyszukiwarkę. 

 

Rysunek 7 Lista jednostek szkoleniowych 

Po wprowadzeniu oczekiwanych wartości w wybranych kryteriach wyszukiwania, należy je potwierdzić 

za pomocą opcji Szukaj.  
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Rysunek 8 Wyszukiwarka w ramach listy jednostek 

Spowoduje to przefiltrowanie listy jednostek w oparciu o wskazane kryteria. 

W celu wybrania jednostki, należy użyć opcji Wybierz w stosunku do wybranej jednostki na liście. 

 

Rysunek 9 Wybór jednostki szkoleniowej, w której ma być prowadzona specjalizacja 

Następnie należy wskazać Datę początku obowiązywania nowej jednostki oraz Datę końca obowiązywania 

obecnej jednostki, zważając na fakt, że okresy ich obowiązywania nie mogą na siebie nachodzić. 

Po wprowadzeniu wymaganych danych, wybierz opcję Zapisz. 
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Rysunek 10 Zapisanie jednostki szkoleniowej, w której ma być prowadzona specjalizacja 

Po potwierdzeniu operacji zmiany jednostki za pomocą opcji Tak, kontynuuj następuje zapisanie 

wprowadzonych danych.  

 

Rysunek 11 Potwierdzenie zmiany jednostki prowadzącej szkolenie 

Jednostka prowadząca szkolenie zostaje zmieniona, co jest widoczne w ramach sekcji Jednostka 

szkoleniowa prowadząca specjalizację. 
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Rysunek 12 Wyświetlenie jednostki szkoleniowej prowadzącej specjalizację 

Dane poprzedniej jednostki szkoleniowej, wraz z uwzględnieniem informacji o okresie jej obowiązywania, 

są widoczne po rozwinięciu Poprzednie jednostki szkoleniowe. 

 

Rysunek 13 Wyświetlenie poprzedniej jednostki szkolącej prowadzącej specjalizację 

Kierownicy lub użytkownicy jednostek szkoleniowych mają dostęp do danej EKS w okresach zgodnych 

z wskazanymi okresami obowiązywania jednostki szkoleniowej. 

Uwaga! 

Jeśli wybrana została jednostka z innego województwa, zmiana jednostki szkoleniowej na EKS oznacza 

automatyczną zmianę przynależności specjalizacji. Po wykonaniu operacji Twój Urząd Wojewódzki utraci 

dostęp do zarządzania kartą specjalizacji. 
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4. Zmiana planowanej daty zakończenia szkolenia 
Użytkownicy w roli UW/Wojewoda mają możliwość skorygowania na EKS błędnie wprowadzonej w ramach 

skierowania Planowanej daty zakończenia szkolenia. Operacja jest możliwa do wykonania  tylko do czasu 

pierwszej zmiany Rzeczywistej daty zakończenia szkolenia na skutek jego przedłużenia lub skrócenia. 

W celu skorygowania Planowanej daty zakończenia szkolenia, wybierz opcję Zmień w ramach sekcji Okres 

szkolenia, znajdującej się na zakładce Dane specjalizacji.  

 

Rysunek 14 Sekcja Okres szkolenia 

Po wprowadzeniu prawidłowej wartości w pole Planowana data zakończenia, zatwierdź wprowadzone 

dane za pomocą opcji Zapisz. 

 

Rysunek 15 Zmiana planowanej daty zakończenia szkolenia 

Następnie potwierdź chęć wykonania operacji za pomocą opcji Tak, zapisz zmiany. 

 

Rysunek 16 Potwierdzenie operacji zmiany planowanej daty zakończenia szkolenia 

Dane na EKS zostaną zaktualizowane zarówno w zakresie Planowanej daty zakończenia, jak i Rzeczywistej 

daty zakończenia, wyliczanej na podstawie wskazanej długości szkolenia.
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5. Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia 
Adnotacje przedłużające lub skracające szkolenie dodawane są w ramach EKS w celu modyfikacji 

Rzeczywistej daty zakończenia szkolenia, poprzez jej wydłużenie lub skrócenie. Wszystkie operacje w tym 

zakresie są wykonywane w ramach szczegółów wybranej EKS w zakładce Dane specjalizacji. 

W ramach sekcji Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia prezentowana jest lista dotychczas 

dodanych adnotacji. Lista umożliwia rozwinięcie i uwidocznienie wszystkich danych wybranej adnotacji. 

 

Rysunek 17 Rozwinięcie szczegółów adnotacji 

 

Rysunek 18 Wyświetlenie szczegółów adnotacji 

5.1. Dodawanie adnotacji o przedłużeniu szkolenia 

Użytkownicy w roli UW/Wojewoda mają możliwość w ramach aktywnej i obsługiwanej przez siebie EKS 

dodawania adnotacji o dodatkowym przedłużeniu szkolenia. 

W celu dodania adnotacji o dodatkowym  przedłużeniu szkolenia, należy wybrać opcję Dodaj adnotację 

o przedłużeniu w ramach sekcji Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia. 

 

Rysunek 19 Przejście do dodawania adnotacji o przedłużeniu 

Spowoduje to udostępnienie do edycji formularza dodawania nowej adnotacji o dodatkowych 

przedłużeniu, w ramach którego należy wprowadzić wszystkie wymagane dane dotyczące adnotacji oraz 

dodać wymagany załącznik i potwierdzić je za pomocą opcji Dodaj i zaakceptuj.  
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Rysunek 20 Dodanie i zaakceptowanie adnotacji o przedłużeniu 

Po potwierdzeniu chęci dodania adnotacji, dane nowej adnotacji zostają zapisane i widoczne na liście 

adnotacji, a Rzeczywista data zakończenia specjalizacji w ramach EKS zostaje zaktualizowana w oparciu 

o wartość wprowadzoną w ramach dodanej adnotacji.  

5.2. Dodawanie adnotacji o skróceniu szkolenia 

Użytkownicy w roli CMKP mają możliwość w ramach aktywnej EKS dodawania adnotacji skróceniu 

szkolenia. 

W celu dodania adnotacji o skróceniu szkolenia, należy wybrać opcję Dodaj adnotację o skróceniu 

w ramach sekcji Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia.  

 

Rysunek 21 Przejście do dodawania adnotacji skracającej 

Spowoduje to udostępnienie do edycji formularza dodawania nowej adnotacji skracającej, w ramach 

którego należy w pierwszej kolejności wskazać jakie jest Rozstrzygnięcie decyzji, a następnie wprowadzić 

niezbędne dane, zależne o rozstrzygnięcia. 

5.2.1. Adnotacja o pozytywnej decyzji o skróceniu szkolenia 

Jeśli Rozstrzygnięcie decyzji jest pozytywne, w ramach formularza dodawania adnotacji należy wprowadzić 

wszystkie wymagane dane, w szczególności Liczbę dni roboczych skrócenia oraz dodać załącznik, 

a następnie zatwierdzić je za pomocą opcji Dodaj.  
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Rysunek 22 Dodawanie pozytywnej adnotacji o skróceniu szkolenia 

Po potwierdzeniu chęci wykonania operacji za pomocą opcji Tak, zapisz zmiany, nowa adnotacja zostaje 

dodana i jest widoczna na liście adnotacji w ramach sekcji Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia. 

 

Rysunek 23 Potwierdzenie dodania pozytywnej adnotacji o skróceniu szkolenia 

Adnotacja o pozytywnej decyzji o skróceniu szkolenia zapisywana jest w statusie Wprowadzona bez 

wskazania nowej Rzeczywistej daty zakończenia szkolenia. Adnotacja taka wymaga zaakceptowania przez 

Kierownika specjalizacji, który w czasie wykonywania tej operacji wskaże nową Rzeczywistą datę 

zakończenia szkolenia. 
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Rysunek 24 Szczegóły wprowadzonej pozytywnej adnotacji o skróceniu szkolenia 

5.2.2. Adnotacja o negatywnej decyzji o skróceniu szkolenia 

Jeśli Rozstrzygnięcie decyzji jest negatywne, w ramach formularza dodawania adnotacji należy wprowadzić 

wszystkie wymagane dane oraz dodać załącznik, a następnie zatwierdzić je za pomocą opcji Dodaj 

i zaakceptuj. 

 

Rysunek 25 Dodawanie negatywnej adnotacji o skróceniu szkolenia 

Po potwierdzeniu chęci wykonania operacji za pomocą opcji Tak, zapisz zmiany, nowa adnotacja zostaje 

dodana i jest widoczna na liście adnotacji w ramach sekcji Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia. 
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Rysunek 26 Potwierdzenie dodania negatywnej adnotacji o skróceniu szkolenia 

Adnotacja o negatywnej decyzji o skróceniu szkolenia zapisywana jest w statusie Zaakceptowania 

z informacją o braku zmiany Rzeczywistej daty zakończenia szkolenia. Adnotacja taka nie wymaga 

zaakceptowania przez Kierownika specjalizacji. 

 

Rysunek 27 Szczegóły negatywnej decyzji o skróceniu szkolenia 

5.3. Edycja adnotacji 

Edycji podlegać mogą tylko adnotacje, które jeszcze nie wpłynęły na Rzeczywistą datę zakończenia 

szkolenia na EKS (mają status Wprowadzona) lub nie wpłyną (negatywna adnotacja o skróceniu). W celu 

edycji adnotacji należy rozwinąć jej szczegóły, a następnie wybrać opcję Edytuj. 



Adnotacje o zmianie daty zakończenia szkolenia 

17 Z 23 

Podręcznik użytkownika SMK – EKS F – Planowanie i organizowanie szkolenia – UW/CMKP 

 

Rysunek 28 Opcja edycji adnotacji 

Spowoduje to udostępnienie adnotacji do edycji. Po modyfikacji danych należy je potwierdzić, wybierając 

opcję Zapisz. 

 

Rysunek 29 Formularz edycji adnotacji 

Po zapisie, dane adnotacji zostają zaktualizowane i są widoczne na liście adnotacji. 

5.4. Usuwanie adnotacji 

Usunięciu podlegać mogą tylko adnotacje, które jeszcze nie wpłynęły na Rzeczywistą datę zakończenia 

szkolenia na EKS (mają status Wprowadzona) lub nie wpłyną (negatywna adnotacja o skróceniu). W celu 

usunięcia adnotacji należy rozwinąć jej szczegóły, a następnie wybrać opcję Usuń. 
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Rysunek 30 Opcja usunięcia adnotacji 

Po potwierdzeniu operacji za pomocą Tak, usuń, adnotacja zostaje usunięta. 

 

Rysunek 31 Potwierdzenie usunięcia adnotacji 
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6. Skreślenie z rejestru osób odbywających szkolenie 
Użytkownik w roli Urząd Wojewódzki/Wojewoda ma możliwość skreślenia Farmaceuty z rejestru osób 

odbywających szkolenie. Operacja powoduje trwałe zamknięcie EKS i brak późniejszej możliwości 

wprowadzania jakichkolwiek zmian. Funkcjonalność jest dostępna w ramach szczegółów EKS i zakładki 

Dane podstawowe. 

W celu skreślenia EKS, należy wybrać opcję Skreślenie, znajdującą się na samym dole ekranu. 

 

Rysunek 32 Przejście do skreślenia z rejestru osób odbywających szkolenie 

Następnie, w ramach formularza skreślenia osoby z rejestru osób odbywających szkolenie, należy 

wprowadzić wymagane dane dotyczące decyzji oraz załączyć wymagany załącznik. Wprowadzone 

dane należy potwierdzić wybierając opcję Zatwierdź. 

 

Rysunek 33 Zatwierdzenie skreślenia z rejestru osób odbywających szkolenie 

Po potwierdzeniu chęci skreślenia osoby, za pomocą wybrania opcji Tak, skreśl osobę, wprowadzone dane 

zostają zapisane.  
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Rysunek 34 Potwierdzenie skreślenia z rejestru osób odbywających szkolenie 

Na skutek wykonania operacji status EKS zostaje zmieniony i nie są odtąd możliwe do wykonania żadne 

operacje na EKS. 

Informacje dot. skreślenia są dostępne do podglądu w ramach szczegółów EKS w sekcji Skreślenie osoby 

z rejestru osób odbywających szkolenie specjalizacyjne w zakładce Dane podstawowe. 

 

Rysunek 35 Wyświetlenie szczegółów skreślenia z rejestru osób odbywających szkolenie 
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7. Przeglądanie listy realizacji 
W ramach podglądu EKS, dostępna jest możliwość przeglądania danych dot. realizacji programu 

specjalizacji, wprowadzonych przez Farmaceutę. W tym celu należy wybrać zakładkę Realizacja programu. 

 

Rysunek 36 Zakładka Realizacja programu 

W ramach zakładki prezentowany jest program szkolenia w formie drzewa, umożliwiającego rozwijanie 

kolejnych elementów, w ramach których uwidocznione są dane dot. realizacji szkolenia, dodane przez 

Farmaceutę. 

 

Rysunek 37 Drzewo programu specjalizacji w ramach zakładki Realizacja programu 

Poprzez użycie opcji rozwinięcia kolejnych elementów drzewa programu specjalizacji masz możliwość 

przeglądania szczegółów realizacji poszczególnych kursów, stażu lub samokształcenia. 
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Rysunek 38 Szczegóły realizacji stażu w ramach zakładki Realizacja programu
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8. Weryfikacja EKS 
Funkcjonalność zostanie udostępniona wraz z wydaniem kolejnych wersji. 
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